
کشتی نوجوانان 

قهرمانی جهان

محرابی پس از 

7 سال طلایی شد
ز  ا ل  ۷ سا ز گذشت  ا پس 
نان جهان،  ا بقات نوجو مسا
دوپینگ کشتی گیر آذربایجان 
مثبت شد و مدال برنز به ایران 
رسید. پس از مثبت اعام 
شدن تست دوپینگ فرنگی کار 
آذربایجانی وزن ۴۶ کیلو گرم 
مسابقات نوجوانان جهان در 
گرجستان )۲۰۱۶(، مدال برنز این 
وزن به فرنگی کار ایران رسید. با 
توجه به نگهداری نمونه های اخذ 
شده از رقابت های مهم ورزشی و 
بررسی های بعدی این نمونه ها، 
پس از حدود ۷ سال مدال طای 
»اسکندروف« آذربایجانی پس 
گرفته شد و »محمدماشاءالله 
محرابی« فرنگی کار ۴۶ کیلوگرم 
یگاه سوم  یران صاحب جا ا
رقابت های مذکور شد. پس از 
ارسال مدال برنز توسط اتحادیه 
جهانی کشتی به فدراسیون 
کشتی ایران، این مدال در آخرین 
روز رقابت های جام جهان پهلوان 
تختی و در سالن شهدای هفتم 
تیر تهران به این کشتی گیر 

اهدا شد.

تهران میزبان تکواندوی 
آزاد دختران

۸۳۸ تکواندوکار 
روی شیاپ چانگ

ندوی آزاد  رقابت های تکوا
نوجوانان در گروه دختران 
ردیبهشت  ۲۲ ا روز جمعه 
ماه به میزبانی خانه تکواندو 
برگزار می شود. دوازدهمین 
ندو  ا دوره رقابت های تکو
قهرمانی نوجوانان آسیا طی 
روزهای ۱۱ تا ۱3 شهریورماه به 
میزبانی کشور لبنان در شهر 
بیروت برگزار خواهد شد. به 
همین منظور مرحله نخست 
رقابت های انتخابی تیم ملی 
نوجوانان در گروه دختران 
)جمعه ۲۲ اردیبهشت ماه( 
در سالن خانه تکواندو در 
محل فدراسیون تکواندو آغاز 
می شود. با پایان رقابت های 
گروه پسران، 838 نفر در 
گروه دختران تکواندوکار از 
سراسر کشور ثبت نام کرده اند 
و ۱99 مربی در گروه دختران 
حاضر هستند. در روز نخست 
)جمعه ۲۲ اردیبهشت ماه(  
9۲ تکواندوکار در وزن ۴۶- 
کیلوگرم و در وزن 5۲- کیلوگرم 
۱۲۲ تکواندوکار به روی »شیاپ 
چانگ« می روند. رقابت های 
اوزان ۴۲- و 55- کیلوگرم شنبه 
۲3 اردیبهشت ماه، اوزان ۴۴-، 
59- و ۶3- کیلوگرم یکشنبه 
۲۴ اردیبهشت ماه و اوزان 
۴9-، ۶8- و ۶8+ کیلوگرم نیز 
دوشنبه ۲5 اردیبهشت برگزار 

می شود.
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حسن رنگرز:

از بیرون فدراسیون تحت فشاریم

حسن رنگرز با اشاره به دخالت سیاستمداران در ترکیب تیم ملی کشتی 
گفت:»مسأله ای که برای ما و فدراسیون مهم است چرخه ای است که بعد از 
چند سال با موفقیت توانسته ایم آن را به اجرا برسانیم. به عنوان کوچک ترین 
عضو کشتی فرنگی خواهش می کنم با هر دید سیاسی و منفعتی که وجود دارد، 
اجازه دهند عدالت برقرار باشد. هزینه هایی که دارد را داریم پرداخت می کنیم. 
امیدوارم کاری نکنند  هزینه هایی که این موضوع برای ما دارد، سنگین تر شود.«

مصطفی جوادی:

رقیبان قدرتمندی در 89 کیلو دارم

مصطفی جوادی بعد از کسب دو مدال برنز در وزنه برداری قهرمانی آسیا 
گفت:»در دسته 89 کیلوگرم دو وزنه بردار چینی یعنی دیان لی و تیان 
تائو خیلی قدرتمند هستند و پرونده سنگینی در کسب مدال وزنه برداری 
دارند. من هم در وزنه هایی که مربیان انتخاب کردند تمام تلاشم را 
کردم، اما متأسفانه دو حرکت را نتوانستم بزنم. چون این وزن المپیکی 
است، رقیب زیاد است و من هم تلاش می کنم در این وزن موفق باشم.«

بیژن مقانلو:

به خودباوری رسیدیم، می درخشیم

بیژن مقانلو درباره حضور تیم ملی تکواندو در جهانی باکو گفت:»هدف نهایی ما کسب 
سهمیه المپیک و موفقیت در قهرمانی جهان است. در پرزیدنت کاپ و تورنمنت ها 
درخشیدیم. در گرنداسلم نیز به عنوان یکی از مسیرهای کسب سهمیه المپیک 
درخشش خوبی داشتیم. همه تیم ها زحمت می کشند و مدعی هستند ما هم 
مدعی هستیم. امیدوارم بتوانیم برنامه های مان را خوب اجرا کنیم و بهترین عملکرد 
را نشان بدهیم. تیم ما با خودباوری آماده هستند تا با همه توان شان مبارزه کنند.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
   پنجشنبه  21 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم  شماره 7301منهای فوتبال

شکست بوکسورهای ایران در قهرمانی جهان و بهانه های پوچ

دست به دامان ثوری
تیم ملی بوکس با ترکیب هفت نفره 
راهی مسابقات قهرمانی جهان در 
ازبکستان شد. مسابقاتی که ۱3 کشور 
آن را تحریم کردند و شاید یکی از 
ضعیف ترین دوره های خود را پشت 
سر گذاشت اما با این حال بوکس 
ایران که سال گذشته توانسته بود، 
رکوردشکنی کند و برای اولین بار به 
مدال در قهرمانی جهان برسد، با 
تغییرات ایجاد شده حالا همین تک 
مدال را هم از دست داد. نکته عجیب 
در شکست تمامی بوکسورهای ایران که 
هیچ کدام نتوانستند حتی دو پیروزی 
را کسب کنند، بهانه هایی است که 

فدراسیون نشین ها مطرح می کنند. 
ابتدا سید ابراهیم موسوی، مدیر 
تیم های ملی بود که ضمن انداختن 
تقصیرها به گردن داوران از حسین 
ثوری، رئیس سابق فدراسیون بوکس 
انتقاد کرد: »ثوری در طول 5 سال 
مدیریت خود به هیچ داوری میدان 
نداد تا در کرسی های جهانی و آسیایی 
پست بگیرند، او دوست نداشت در 
فدراسیون به غیر از خودش کسی 
قدرت داشته باشد، اگر داوران ما 
در طول 5 سال فعال بودند، ما در 
بازی دانیال شه بخش و  حبیبی نژاد 
می توانستیم از قدرت داوران ایرانی 

برای رعایت عدالت استفاده کنیم. اما 
متأسفانه ثوری بایی سر بوکس ایران 
آورده که سال های سال ما باید چوب 
مدیریت ضعیف او را بخوریم.« انتقاد 
موسوی از حسین ثوری به نحوی است 
که انگار تا قبل از ثوری بوکس ایران 
چندین کرسی بین المللی داشت و در 
هیچ رویدادی هم تا قبل از حضور 
5 ساله ثوری حق بوکس ایران ضایع 
نشده بود! حداقل توقع از فدراسیونی 
که توان اعزام سرمربی تیم ملی را به 
مسابقات قهرمانی جهان  ندارد این 
است که از دوره ای که تنها مدال تاریخ 
بوکس به دست آمده با احترام یاد 

کنند. بعد از موسوی نوبت به احسان 
روزبهانی رسید تا این بار هم او به ثوری 
حمله کند: »ثوری را نمی شناسم، فقط 
این را می دانم که او کسی بود که آمد 
خودزنی کرد و رفت. داوران زیادی در 
بوکس ایران داریم، داورانی که ستاره دار 
هستند و تعدادشان هم زیاد است، 
اما ثوری هیچ وقت هیچ کدام از این 
داوران را حمایت نکرد و حالا هم حال 
روز ما همین است که همه می بینند.« 
عجیب است که برخی فراموشکار هم 
شدند و حالا که ثوری رفته می گویند او 
را نمی شناسند اما نمی گویند که دوره 
اول ریاست ثوری خود همین افراد به 

او رأی دادند و در مجمع از او حمایت 
کردند. بوکس ایران در قهرمانی جهان 
باخته و ارائه این بهانه های پوچ به جز 
اینکه فقط باعث درجا زدن بیشتر شود، 
فایده دیگری ندارد. بوکس ایران الان 
در ازبکستان نباخت، بلکه بعد از جهانی 
صربستان شکست خورد که تیم ملی 
بوکس توانست اولین مدال جهانی 
تاریخ خود را کسب کند اما اینجا عده ای 
از پیشکسوتان بشدت از تیم انتقاد 
کردند. سر اختافات شخصی با علیرضا 
استکی به تیم تاختند و حالا که تیم 
دست خودشان افتاده هم مقصر ثوری 

است که نمی توانند نتیجه بگیرند.

مصطفی جوادی 
دیگر وزنه بردار ایران 
در دسته 89 کیلوگرم 
بود که توانست 
دو مدال برنز دو 
ضرب و مجموع 
را بگیرد. جوادی 
رکورد 1۵9 کیلوگرم 
را در یکضرب، 20۵ 
کیلوگرم در دو 
ضرب و مجموع 3۶4 
کیلوگرم، مدال برنز 
دو ضرب و مجموع 
را گرفت. جوادی 
نشان داد که اگر با 
برنامه ریزی بهتری 
کار کند می تواند 
خیلی زود به رقابت 
با ستاره های چینی 
امیدوار باشد. او فعلاً 
امید اصلی ایران در 
این دسته است

مسابقات وزنه برداری قهرمانی آسیا 
به میزبانی کره جنوبی در حال برگزاری 
است و وزنه برداران ایران در دو ست 
8۱ کیلوگرم بانوان و 89 کیلوگرم مردان 
به مصاف رقبا رفتند. دو دسته ای که 
با درخشش وزنه برداران چینی همراه 
شد و وزنه برداران ایران به جز مصطفی 
جوادی فاصله زیادی با سکوی اول 
تا سوم داشتند. وزنه برداری ایران 
در روزی که کیانوش رستمی را روی 
تخته داشت شاید این توقع می رفت 
که خوش بدرخشد اما رکوردگیری 
تیم ملی و استارت لیستی که قبل 
از مسابقات اعام شد، نشان داده 
بود که اوضاع خیلی خوب نیست. در 
نهایت هم وزنه برداری ایران در این 
دو دسته به دو برنز جوادی اکتفا کرد. 
کیانوش رستمی یکی از قهرمانان نامی 
ایران در سال های اخیر بوده و بارها 
به خاطر افتخار آفرینی و البته حواشی 
زیادی که داشت، همواره نامش بر 
سر زبان ها بود اما ظاهراً باید آرام 
آرام با او و درخشش هایی که داشته 
خداحافظی کرد. مدت ها ادعا داشت 
باید به تنهایی تمرین کند اما حالا هم 
که به اردو برگشته از گذشته درخشان 
خود خیلی فاصله گرفته است. او 
رکوردهایی از خودش ثبت می کند که 
نه تنها او را به رکوردشکنی و مدال طا 
نمی رساند، بلکه حتی به سکو هم 
نمی رساند تا حداقل بتواند یک مدال 

برنز کسب کند.

کیانوش محو تماشای چینی ها
کیانوش رستمی در دسته 89 کیلوگرم 
در حالی به رقابت با ستاره های چینی 
و قزاقستانی آمده بود که در حرکت 
یکضرب از سه حرکت فقط یکی را 
توانست ثبت کند و در نهایت با ثبت 
۱۶5 کیلوگرم در یکضرب به کارش 
پایان داد. در دو ضرب هم اوضاع به 
همین منوال بود، او در حرکت اول 
۱8۶ کیلوگرم را ثبت کرد اما حرکت 
دوم را که ۲۰۷ کیلوگرم بود انداخت و 
قید حرکت سوم را هم زد. در نهایت با 
مجموع 35۱ کیلوگرم و هشتمی آسیا 
به کارش پایان داد. این در حالی بود 

که رقبای کیانوش همه درخشیدند و 
نشان دادند که فاصله خود را با قهرمان 
سابق المپیک خیلی زیاد کردند و در 
حالی  که کیانوش وزنه ها را یکی پس 
از دیگری خراب می کرد، وزنه برداران 
چینی برای یک رکوردشکنی دیگر 
نقشه می کشیدند. داین لی از چین 
با رکورد ۱8۰ کیلوگرم در یکضرب، 
۲۱۶ کیلوگرم در دوضرب و مجموع 
39۶ کیلوگرم با کسب ۲مدال طای 
یکضرب و مجموع و نقره دوضرب و 
شکستن رکورد یکضرب و مجموع 
جهان بهترین عملکرد را داشته باشد. 
تیان تائو از چین هم با رکورد ۱۶5 
کیلوگرم در یکضرب، ۲۲۲ کیلوگرم در 
دو ضرب و با مجموع 38۷ کیلوگرم، 
طای دو ضرب و نقره مجموع و برنز 
یکضرب و شکستن رکورد دو ضرب 

جهان عملکرد فوق العاده ای داشت.  

جوادی و دو برنز  برای رقابت 
با تائو

مصطفی جوادی دیگر وزنه بردار ایران 
در دسته 89 کیلوگرم بود که توانست 
دو مدال برنز دو ضرب و مجموع را 
بگیرد. جوادی رکورد ۱59 کیلوگرم را 
در یکضرب، ۲۰5 کیلوگرم در دو ضرب 
و مجموع 3۶۴ کیلوگرم، مدال برنز 
دو ضرب و مجموع را گرفت. جوادی 
نشان داد که اگر با برنامه ریزی بهتری 
کار کند می تواند خیلی زود به رقابت با 
ستاره های چینی امیدوار باشد. او فعاً 
امید اصلی ایران در این دسته است.

تکرار طلا ممکن نشد
رقابت گروه A دسته 8۱ کیلوگرم 

وزنه برداری زنان هم در حالی برگزار 
شد که دو نماینده برای ایران روی 
تخته رفتند که الهام حسینی پنجم 
شد و پریسا نورعلی در مکان نهم 
قرار گرفت. الهام حسینی با رکورد 
۱۰۶ یکضرب، ۱3۱ دو ضرب و مجموع 
۲3۷ کیلوگرم دستش به مدال نرسید 
و در مجموع پنجم شد. این در حالی 
است که او سال گذشته به مدال طا 
رسیده بود و شاید با این قیاس این 
نتیجه برای الهام حسینی نگران کننده 
باشد اما حسینی در این مسابقات 
چهار کیلوگرم رکورد یکضرب، شش 
کیلوگرم رکورد دو ضرب و ۱۰ کیلوگرم 
رکورد مجموع ایران را افزایش داد. 
رکورد حسینی در رنکینگ المپیک 
۲۲۶ کیلوگرم بود که اکنون به ۲3۷ 
کیلوگرم افزایش یافت اما با این  حال 

برای رسیدن به مدال فاصله زیادی 
دارد. پریسا نورعلی دیگر نماینده 
ایران هم با رکورد 9۱ کیلوگرم در 
یکضرب، ۱۱۶ کیلوگرم در دو ضرب و 
۲۰۷ کیلوگرم در مجموع در رده نهم 
قرار گرفت. نورعلی برای نخستین 
مرتبه در قهرمانی بزرگسالان آسیا وزنه 
زد و شاید این نتیجه برای او خیلی هم 
بد نباشد. نکته جالب توجه اینکه 
در این دسته هم قهرمانی و نایب 
قهرمانی به چینی ها رسید. ژیائومی 
لیانگ با ۱۲۰ کیلوگرم در یکضرب، ۱55 
کیلوگرم در دو ضرب و ۲۷5 کیلوگرم 
مجموع صاحب 3 مدال طا شد. 
ژویو وانگ هم  با ۱۱5 کیلوگرم در 
یکضرب، ۱۴۶ کیلوگرم در دوضرب و 
مجموع ۲۶۱ کیلوگرم صاحب 3 مدال 

نقره شد.

وزنه برداری قهرمانی آسیا و ناکامی کیانوش رستمی در مصاف با چینی ها
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